
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계 교육협력과 ~ 교육협력과

부서: 교육협력과
정책: 주민자치 기반 강화
단위: 주민자치 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교육협력과 11,024,343 10,878,206 146,137

국             61,800 61,800 0

광          1,960,000 1,960,000 0

기              3,948 3,948 0

분             92,453 105,210 △12,757

도          1,968,438 1,968,402 36

군          6,937,704 6,778,846 158,858

주민자치 기반 강화 865,300 863,800 1,500

주민자치 활성화 372,200 376,000 △3,800

주민자치센터 운영 372,200 376,000 △3,800

201 일반운영비 361,800 365,000 △3,200

03 행사운영비 28,800 32,000 △3,200

  ○전국주민자치박람회 참가                 9,000             10,000          △1,000

  ○주민자치 우수동아리대회 참가
                3,600              4,000            △400

  ○주민자치위원 워크샵                16,200             18,000          △1,800

  경정 9,000,000

      경정 3,600,000

  경정 16,200,000

301 일반보상금 10,400 11,000 △600

10 행사실비보상금 5,400 6,000 △600

  ○주민자치위원 벤치마킹                 5,400              6,000            △600  경정 5,400,000

교류협력 활성화 493,100 487,800 5,300

글로벌네트워크 구축 493,100 487,800 5,300

201 일반운영비 71,000 67,200 3,800

02 공공운영비 5,000 0 5,000

  ○전국시도지사협의회 부담금(지방자치단체 국
    제화지원)(과목조정)                 5,000                  0            5,000      5,000,000

03 행사운영비 10,800 12,000 △1,200

  ○자매도시 캠핑대회                10,800             12,000          △1,200  경정 10,800,000

203 업무추진비 17,100 3,600 13,500

03 시책추진업무추진비 17,100 3,600 13,500

  ○국내외교류 시책 추진                13,500                  0           13,500  15,000,000 * 90%

301 일반보상금 323,000 330,000 △7,000

08 외빈초청여비 70,000 77,000 △7,000

  ○국제교류인 초청                57,580             63,200          △5,620

    ―식비                20,160             22,400          △2,240

    ―숙박비                25,900             28,000          △2,100

    ―시찰비                11,520             12,800          △1,280

  ○국내 자매단체 초청                12,420             13,800          △1,380

    ―숙박비                 2,700              3,000            △300

    ―식비                 7,560              8,400            △840

    ―시찰비                 2,160              2,400            △240

  경정 20,160,000

  경정 25,900,000

  경정 11,520,000

  경정 2,700,000

  경정 7,560,000

  경정 2,160,000

306 출연금 0 5,000 △5,000
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부서: 교육협력과
정책: 주민자치 기반 강화
단위: 교류협력 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 출연금 0 5,000 △5,000

  ○지방자치단체 국제화재단 출연금(과목조정)
                    0              5,000          △5,000      경정 0

인재육성 교육지원 3,134,301 3,006,101 128,200

기              3,948 3,948 0

도              1,184 1,184 0

군          3,129,169 3,000,969 128,200

교육재정 지원 2,777,026 2,646,326 130,700

기              3,948 3,948 0

도              1,184 1,184 0

군          2,771,894 2,641,194 130,700

교육기반 확충 2,769,130 2,638,430 130,700

201 일반운영비 73,550 74,050 △500

03 행사운영비 4,500 5,000 △500

  ○대학입시 설명회                 4,500              5,000            △500  경정 4,500,000

307 민간이전 162,200 155,000 7,200

02 민간경상보조 162,200 155,000 7,200

  ○지방체육 육성(12개교)               162,200            155,000            7,200

    ―우수지도자 육성(9명)                91,200             84,000            7,200  경정 91,200,000

308 자치단체등이전 2,529,780 2,405,780 124,000

06 교육기관에대한보조금 2,529,780 2,405,780 124,000

  ○원어민 교사 지원사업(조종중)
               40,000             16,000           24,000

  ○외국어 기반조성(가평중)                16,000                  0           16,000

  ○농어촌 소규모학교 살리기(3개교)
               84,000                  0           84,000

  ○청평고등학교 카누부 훈련차량 지원(부기조정
    )                     0             30,000         △30,000

  ○청평중학교 카누부 훈련차량 지원(부기조정)
               30,000                  0           30,000

      경정 40,000,000

  16,000,000

      84,000,000

      경정 0

      30,000,000 * 1대

학업활동 지원 357,275 359,775 △2,500

관학협력사업 지원 127,500 130,000 △2,500

201 일반운영비 22,500 25,000 △2,500

03 행사운영비 22,500 25,000 △2,500

  ○교수&교사 논술 연수                 7,500             10,000          △2,500  경정 7,500,000

평생학습체제 구축 331,000 336,620 △5,620

도             51,000 51,000 0

군            280,000 285,620 △5,620

평생학습 진흥 331,000 336,620 △5,620

도             51,000 51,000 0

군            280,000 285,620 △5,620

평생학습 활성화 기반 구축 151,000 152,620 △1,620
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부서: 교육협력과
정책: 평생학습체제 구축
단위: 평생학습 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 89,920 91,420 △1,500

03 행사운영비 13,500 15,000 △1,500

  ○평생학습축제 참가                 3,500              5,000          △1,500  경정 3,500,000

301 일반보상금 1,080 1,200 △120

10 행사실비보상금 1,080 1,200 △120

  ○평생학습실무협의회 운영                 1,080              1,200            △120  경정 1,080,000

에코피아-가평 아카데미 운영 36,000 40,000 △4,000

201 일반운영비 36,000 40,000 △4,000

03 행사운영비 36,000 40,000 △4,000

  ○에코피아-가평 아카데미 운영
               36,000             40,000          △4,000      경정 36,000,000

평생교육 시설인프라 확충사업 지원 75,000 75,000 0

도             30,000 30,000 0

군             45,000 45,000 0

401 시설비및부대비 38,000 30,000 8,000

도             15,200 12,000 3,200

군             22,800 18,000 4,800

01 시설비 38,000 30,000 8,000

  ○평생교육 시설 리모델링 및 보수
               38,000             30,000            8,000      경정 38,000,000

도             15,200 12,000 3,200

군             22,800 18,000 4,800

405 자산취득비 37,000 45,000 △8,000

도             14,800 18,000 △3,200

군             22,200 27,000 △4,800

01 자산및물품취득비 37,000 45,000 △8,000

  ○학습장비 구입                37,000             45,000          △8,000  경정 37,000,000

도             14,800 18,000 △3,200

군             22,200 27,000 △4,800

공공도서관 확충 및 운영 4,752,922 4,724,445 28,477

국             55,800 55,800 0

광          1,200,000 1,200,000 0

분             92,453 105,210 △12,757

도          1,844,640 1,844,604 36

군          1,560,029 1,518,831 41,198

공공도서관 운영 1,052,922 1,024,445 28,477

국             55,800 55,800 0

분             92,453 105,210 △12,757

도             44,640 44,604 36

군            860,029 818,831 41,198

도서관 운영 738,322 645,612 92,710

도             27,900 0 27,900

군            710,422 645,612 64,810

201 일반운영비 641,940 548,830 93,110
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부서: 교육협력과
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             27,900 0 27,900

군            614,040 548,830 65,210

01 사무관리비 402,250 309,250 93,000

  ○일반수용비               383,900            290,900           93,000

    ―도서관 주말보조 위탁관리                50,000                  0           50,000  50,000,000

도             18,500 0 18,500

군             31,500 0 31,500

    ―연중무휴 개관 운영                43,000                  0           43,000  43,000,000

도              9,400 0 9,400

군             33,600 0 33,600

02 공공운영비 239,690 239,580 110

  ○시설장비유지비                76,990             76,880              110

    ―승강장 문 이탈방지 장치(조종, 설악)
                  990                880              110        경정 990,000

405 자산취득비 40,900 41,300 △400

01 자산및물품취득비 40,900 41,300 △400

  ○책 소독기 구입(중앙, 조종, 설악)
               29,600             30,000            △400      경정 29,600,000

문화학교 운영 113,000 102,000 11,000

분             25,210 25,210 0

군             87,790 76,790 11,000

201 일반운영비 105,000 87,000 18,000

분             25,210 25,210 0

군             79,790 61,790 18,000

01 사무관리비 20,000 12,000 8,000

  ○독서통장 및 독서노트 제작                10,000                  0           10,000

  ○해피북 서비스(중앙, 조종, 설악)
               10,000             12,000          △2,000

  10,000,000

      경정 10,000,000

03 행사운영비 85,000 75,000 10,000

  ○책 읽는 가평 프로그램 운영                10,000                  0           10,000

    ―가족독서캠프                10,000                  0           10,000  10,000,000

301 일반보상금 8,000 15,000 △7,000

10 행사실비보상금 8,000 15,000 △7,000

  ○도서관의 친구 실비보상금                 8,000             15,000          △7,000  경정 8,000,000

정보자료 확충 90,000 90,000 0

분             67,243 80,000 △12,757

군             22,757 10,000 12,757

405 자산취득비 90,000 90,000 0

분             67,243 80,000 △12,757

군             22,757 10,000 12,757

01 자산및물품취득비 90,000 90,000 0

  ○공공도서관 자료 구입(부기조정)                     0             90,000         △90,000  경정 0

분                  0 80,000 △80,000

군                  0 10,000 △10,000
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부서: 교육협력과
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○중앙도서관 자료 구입(부기조정)                30,000                  0           30,000  30,000,000

분             22,415 0 22,415

군              7,585 0 7,585

  ○설악도서관 자료 구입(부기조정)                30,000                  0           30,000  30,000,000

분             22,414 0 22,414

군              7,586 0 7,586

  ○조종도서관 자료 구입(부기조정)                30,000                  0           30,000  30,000,000

분             22,414 0 22,414

군              7,586 0 7,586

공공도서관 연장개관 운영 111,600 111,600 0

국             55,800 55,800 0

도             16,740 16,740 0

군             39,060 39,060 0

101 인건비 94,496 80,496 14,000

국             47,248 40,248 7,000

도             14,170 12,000 2,170

군             33,078 28,248 4,830

04 기간제근로자등보수 94,496 80,496 14,000

  ○연장개관 보조 인부임(과목조정)
               94,496             80,496           14,000      경정 94,496,000

국             47,248 40,248 7,000

도             14,170 12,000 2,170

군             33,078 28,248 4,830

201 일반운영비 17,104 31,104 △14,000

국              8,552 15,552 △7,000

도              2,570 4,740 △2,170

군              5,982 10,812 △4,830

01 사무관리비 8,104 22,104 △14,000

  ○연장개관 운영 지원(과목조정)
                8,104             22,104         △14,000      경정 8,104,000

국              4,052 11,052 △7,000

도              1,130 3,300 △2,170

군              2,922 7,752 △4,830

도서관 연중무휴개관 운영비 지원 0 75,233 △75,233

도                  0 27,864 △27,864

군                  0 47,369 △47,369

101 인건비 0 75,233 △75,233

도                  0 27,864 △27,864

군                  0 47,369 △47,369

04 기간제근로자등보수 0 75,233 △75,233

  ○연장무휴개관 인부임                     0             75,233         △75,233  경정 0

도                  0 27,864 △27,864

군                  0 47,369 △47,369

청소년보호 및 육성 1,328,170 1,333,670 △5,500

국              6,000 6,000 0

광            760,000 760,000 0

도             71,614 71,614 0

군            490,556 496,056 △5,500
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부서: 교육협력과
정책: 청소년보호 및 육성
단위: 청소년 사회적응력 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

청소년 사회적응력 제고 1,328,170 1,333,670 △5,500

국              6,000 6,000 0

광            760,000 760,000 0

도             71,614 71,614 0

군            490,556 496,056 △5,500

청소년 체험활동 지원 42,540 46,040 △3,500

301 일반보상금 15,240 16,740 △1,500

10 행사실비보상금 14,240 15,740 △1,500

  ○청소년지도위원 참가보상                 9,300             10,800          △1,500  경정 9,300,000

307 민간이전 22,000 24,000 △2,000

04 민간행사보조 22,000 24,000 △2,000

  ○청소년수련활동프로그램                10,000             12,000          △2,000  경정 10,000,000

방과후 공부방 운영 101,400 103,400 △2,000

307 민간이전 101,400 103,400 △2,000

04 민간행사보조 18,000 20,000 △2,000

  ○방과후 공부방 문화체험(3회)
               18,000             20,000          △2,000      경정 18,000,000

행정운영경비(교육협력과) 53,650 54,570 △920

인력운영비(교육협력과) 3,780 4,200 △420

인력운영비(교육협력과) 3,780 4,200 △420

203 업무추진비 3,780 4,200 △420

04 부서운영업무추진비 3,780 4,200 △420

  ○부서운영업무추진비(교육협력과)
                3,780              4,200            △420      경정 3,780,000

기본경비(교육협력과) 49,870 50,370 △500

기본경비(교육협력과) 49,870 50,370 △500

405 자산취득비 4,500 5,000 △500

01 자산및물품취득비 4,500 5,000 △500

  ○사무실 물품(회의용 탁자 등)
                1,500              2,000            △500      경정 1,500,000

- 6 -


